
平成２３年５月２７日
保 護 者 様

山口市立小郡小学校
校 長 上 田 保 明
ＰＴＡ会長 杉 山 誠 司

平成２３年度 運動会の開催について（今後の予定変更のお知らせ）

初夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素から、本校教育につきまして、格別のご高配・ご支援を賜り厚くお礼申し上げま

す。
さて、ご案内のとおり、５月２８日（土）午前９時から本校運動場において運動会を

開催いたしますが、天気予報のとおり明日以降の天気が懸念されるところです。
つきましては、５月１６日付けでお知らせしました対応を下記のように変更したいと

思いますので、ご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ （１）５月２８日（土）に運動会を実施するとき
・ 午前６時に煙火（花火）を上げます。

（２）５月２８日（土）に運動会を実施できないとき
・ 煙火（花火）を上げません。
・ 午前６時頃に、緊急メール、地区連絡網（電話）、ホームページで本日実施しな
いことをお知らせします。なお、５月２８日（土）に運動会を実施しないときは、
学校は休校（児童は登校しません。）といたします。理由として、５月２８日（土）
と５月２９日（日）を登校日とした場合、平日の５月３０日（月）と５月３１日（火）
の二日間が振替休日となり、児童だけが過ごす家庭もあろうと考え、児童の安全管
理の面から、望ましくないと判断したからです。５月１６日配布の予定と変更にな
ったことをご容赦ください。

２ （１）５月２９日（日）に運動会を実施するとき
・ 午前６時に煙火（花火）を上げます。

（２）５月２９日（日）に運動会を実施できないとき
・ 煙火（花火）を上げません。
・ 午前６時頃に、緊急メール、地区連絡網（電話）、ホームページで本日実施しな
いことをお知らせします。なお、５月２９日（日）に運動会を実施しないときは、
前日と同様に学校は休校（児童は登校しません。）といたします。

３ （１）５月３０日（月）に運動会を実施するとき
・ 午前６時に煙火（花火）を上げます。

（２）５月３０日（月）に運動会を実施できないとき
・ 煙火（花火）を上げません。
・ 午前６時頃に、緊急メール、地区連絡網（電話）、ホームページで本日実施しな
いことをお知らせします。なお、５月３０日（月）に運動会を実施しないときは、
弁当持参の平常授業となります。

以下、５月３１日（火）に運動会が実施できないときも、弁当持参の平常授業となり
ます。また、６月１日（水）に運動会を実施したときには、給食運動会（運動会実施・
給食あり）となりますことをご了承願います。

＜その他＞
・ 台風２号が発生し、その進路が気になるところです。大雨・洪水のときには、安

全面への特段の配慮をお願いいたします。

＜お願い＞
・ 地区連絡網を確認しておいてください。

小郡小学校 ＴＥＬ 083-973-0408


